

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 22 marca 2018 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>.

Obecni członkowie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa zg. z listą obecności / zał. 1 i 2

Nieobecni radni: Barbara Urbańska.

Ponadto w komisji udział wzięli: goście - zg. z lista obecności /zał. 3

**Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023,
  - 3) zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Żerkowa,
  - 4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/226/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018".
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia**

Przewodniczący pan Wojciech Raś dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitał zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

**Ad. 2 Omówienie projektów uchwał w sprawie:**

**1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok,**

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie ostatecznej wersji projektu uchwały.

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Skarbnik poinformowała, że do budżetu gminy na 2018 rok wprowadza się wolne środki w kwocie 535.741,93 zł. Kwota ta zostaje rozdysponowana na niezbędne wydatki, które to powstały w wyniku awarii i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację nowych przedsięwzięć oraz usuwanie klęsk żywiołowych.

Również wolne środki zwiększają kwotę "Przychodów" w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej.

Skarbnik poinformowała, że w poszczególnych działach dokonyje się następujących zmian:

**- w dziale 010** – zwiększa się plan ogółem o 278.500,-zł, w tym: 180.000,-zł na wykonanie sieci wodociągowej w miejscowościach Kretków, Kamień, Żółków. Kwotę 98.500,-zł przeznacza się na "Wieloletni plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych";

**- w dziale 600** - zwiększa się plan o 300.000,-zł na pomoc finansową dla powiatu - budowa dróg;

**- w dziale 700** – zwiększa się plan wydatków bieżących o 145.000,-zł z przeznaczeniem 5.000,-zł na opłacenie czynszu za wynajem mieszkań od ARM w Poznaniu a mieszkania

w Kamieniu. Natomiast kwota 140.000,-zł przeznaczona będzie na opłacenie remontów i dalsze remonty mieszkań komunalnych w miejscowościach Kamień, Żółków i ocieplenie budynku w Chrzanie;

Burmistrz poprosił, aby dopisać jeszcze mieszkania w miejscowości Przybysław.

**- w dziale 750** - zwiększa się plan o 15.812,93 zł na zakup sześciu programów do usprawnienia pracy w UMiG Żerków;

**- w dziale 851** – zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.497,-zł, gdyż są to środki z 2017 roku. Dochody za zezwolenia na sprzedaż alkoholu były wyższe niż wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii;

**- w dziale 900** – ustala się rozdział 90078 - plan 45.432,-zł z przeznaczeniem na "unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest w wyniku zmian pokryć dachowych" (usuwanie skutków nawałnicy z 11.08.2017 r.). Zmniejsza się plan o 300.000,-zł na przedsięwzięcie p.n. "Partnerstwo dla energetyki odnawialnej w Gminach Żerków, Koło, Jastrowie, Gizalki poprzez budowę instalacji odnawialnych źródeł energii dla budynków użyteczności publicznej lidera i partnera projektu";

**- w dziale 926** – rozdział 92601 ustala się plan 15.000,-zł na wydatki majątkowe p.n. "Wykonanie klimatyzacji w sali sportowej Chrzan". Rozdział 92605 ustala się plan w wysokości 22.500,-zł na "Budowę rzutni do pchnięcia kulą na stadionie im. Janusza Jajczyka w Żerkowie".

W związku z brakiem pytań Skarbnik przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

## **2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023,**

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Gminy w celu przedstawienia projektu uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, że zaplanowane dochody na 2018 rok zwiększono do kwoty 45.633.593,00zł, w tym: dochody bieżące do kwoty 44.564.593,00 zł; dochody majątkowe do kwoty 1.069.000,00 zł.

Skarbnik powiedziała, że planowane wydatki na 2018 rok zostały zwiększone do kwoty 53.769.334,93 zł, w tym: wydatki bieżące do kwoty 43.089.799,93 zł a wydatki majątkowe do kwoty 10.679.535,00 zł.

Następnie poinformowała, że planowane przychody stanowią kwotę 8.550.000,00zł.

Planowane przychody zostają zwiększone o wolne środki w kwocie 535.741,93 zł i przeznaczone są na wydatki bieżące i majątkowe. Ogółem "Przychody" stanowią kwotę 9.085.741,93 zł, a planowane rozchody pozostają bez zmian.

Skarbnik poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć zadanie p.n. "Budowa obiektu rekreacyjnego z małą architekturą na osiedlu w Żerkowie" zostaje przekształcone na przedsięwzięcie o nazwie "Kompleksowa rewitalizacja budynku i przyległego terenu po Szkole Podstawowej przy ul. Kolejowej oraz Parku Rekreacji i Sportu "Park Niezwykły" w Żerkowie w celu nadania im nowych funkcji". Okres realizacji zadania wydłuża się do 2020 roku. Limit nakładów na 2019 rok - 1.000.000,-zł a na 2020 rok - 2.000.000,-zł.

Ponadto wprowadza się nowe przedsięwzięcie do WPF p.n. "Wieloletni plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych". Okres realizacji 2018-2022. Łączne nakłady - 1.661.500,-zł.

Skarbnik poinformowała, że przedsięwzięcie p.n. "Partnerstwo dla energetyki odnawialnej w Gminach Żerków, Koło, Jastrowie, Gizalki poprzez budowę instalacji odnawialnych źródeł energii dla budynków użyteczności publicznej lidera i partnerów projektu" zmniejszono limit nakładów o kwotę 300.000,-zł.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

**3) zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Żerkowa,**

Przewodniczący poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Żerkowa podjęto próby wyłonienia Przewodniczącego, jednak nie udało się tego dokonać. W związku z powyższym proponuje się wprowadzić do porządku obrad sesji zmiany dotyczące wprowadzenia uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą, tak aby komisja mogła już pracować. Statut Gminy Żerków dopuszcza możliwość, aby radny był członkiem dwóch komisji stałych, w związku z tym jeżeli zwiększy się skład komisji, to będzie możliwy wybór Przewodniczącego. *I pozwoli to Radzie Miejskiej pracować tak jak powinniśmy.* Przewodniczący zaproponował, aby do zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Żerkowa powołać następujących członków: Jana Barańskiego oraz Wojciecha Rasia. Następnie zapytał czy są jeszcze jakieś propozycje?

Radny Janusz Szóstek zaproponował kandydaturę Andrzeja Stachowiaka.

Przewodniczący poprosił, aby uchwała weszła do porządku posiedzenia sesji.

W związku z brakiem kolejnych propozycji oraz pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

**4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/226/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018"**

Przewodniczący poprosił Burmistrza o komentarz w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że do uchwały podjętej na poprzedniej sesji konieczne jest wprowadzenie uszczegółowienia w pewnych kwestiach, które narzuca ustawa.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

**Ad. 3 Sprawy bieżące**

Burmistrz poinformował, że na poprzednim posiedzeniu padło pytanie odnośnie funkcjonowania sieci sanitarnej. Następnie przedstawił zestawienie dotyczące funkcjonowania sieci sanitarnej na terenie Gminy Żerków. /Zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Burmistrz poinformował, że jeśli nie będą do kanalizacji wrzucane duże szmaty, worki plastikowe czy innego rodzaju opakowania to z pewnością awarii nie będzie tak często jak dotychczas i koszty będą niższe. Dodał, że każdy mieszkaniec płaci za śmieciu i wszystkie odpady można oddać.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że nie do końca tak jest jak mówi pan Burmistrz, że można oddać wszystkie odpady, ponieważ jest problem ze styropianem budowlanym, z folią rolniczą oraz z gabarytami. Jednak nie wszyscy mieszkańcy tego typu sytuacje zgłaszają w Urzędzie. Powiedział, że wcześniej sugerowano, aby w przetargu ująć również tego rodzaju odpady.

Radny Zdzisław Paluszkiwicz powiedział, że z mediów dowiedział się, że 1.300.000.000,00 zł będzie przeznaczony z budżetu państwa na drogi lokalne, samorzady mogą składać wnioski do 15 kwietnia br. Powiedział, że dobrze byłoby pomyśleć o drodze w Lgowie, która jest wyłożona betonowymi płytami. Powiedział, że budowa drogi była już planowana za poprzedniego Burmistrza, jednak do tej pory nic nie zostało zrobione.

Burmistrz poinformował, że jest to bardzo duży Program i także ma nadzieję, że uda się pozyskać jakieś środki, jednak droga z Lgowa raczej nie ma szans się zakwalifikować, ponieważ muszą to być drogi gminne lub powiatowe łączące się z drogami wyższej kategorii.

Powiedział, że mieszkańcy powinni się cieszyć, że mają tam jakikolwiek dojazd. Województwo Wielkopolskie otrzymało 40 mln, z czego połowa musi zostać wykorzystana na drogi powiatowe, a druga część na drogi gminne. Powiat z pewnością będzie składał wnioski na dofinansowanie drogi Dobieszczyzna-Parzew, pod uwagę będą brane kryteria dochodowości Powiatu, bezpieczeństwo drogi oraz tego, co dana droga łączy. Dofinansowanie może być w granicach 60-80 % inwestycji. Jeśli Powiatowi udałoby się pozyskać dofinansowanie, to Gmina Żerków mogłaby odzyskać zwrot środków zabezpieczonych dla Powiatu, co pozwoliłoby naprawić drogi w Gminie.

Radny Grzegorz Andrzejak zwrócił uwagę, że w spółdzielni mieszkaniowej i w blokach kwestia segregowania śmieci nie jest do końca rozwiązana.

Burmistrz powiedział, że w tej kwestii nie ma żadnych sygnałów. Poinformował, że jedyne informacje jakie do niego dotarły dotyczyły uszkodzenia pojemników KP7. Dodał, że właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w stosowną ilość pojemników. Mieszkańcy blokowisk wszystkie pojemniki, które mają wcześniej były własnością PGRów, bądź gmina je zakupiła. Wyjaśnił, że styropian opakowaniowy jest przyjmowany, natomiast styropian budowlany każda firma budowlana zobowiązana jest do zabrania. Ewentualnie jeżeli firma budowlana tego nie zrobi, to można go dostarczyć na PSZOK, podobnie jest z oponami.

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że mieszkańcy zgłaszali, że w poprzednich latach okres pomiędzy odbiorami odpadów był krótszy niż w bieżącym roku.

Burmistrz nadmienił, że planuje się zakup dodatkowych pojemników KP7 na potrzeby Gminy.

Radny Janusz Szóstek poinformował, że folie od rolników są odbierane przez Firmę JOPEK. Dodał, że folia została zabrana od wszystkich rolników, którzy zgłosili taką potrzebę. Kolejny odbiór folii od rolników odbędzie się za około 1,5 miesiąca. Następnie poinformował, że Firma SKÓRTEX świadcząca usługi dla Firmy ZGO-NOVA zbiera śmieci przemysłowe od przedsiębiorców. Firma ZGO-NOWA odbierająca odpady od mieszkańców kładzie bardzo duży nacisk na segregację odpadów.

Burmistrz powiedział, że bardzo dobrze, iż temat został poruszony. Dodał, że obecnie zwiększył się zakres odpadów, które można wkładać do worków, co powoduje że zmniejsza się ilość odpadów zmieszanych w pojemnikach.

Radny Janusz Szóstek firma odbierająca odpady przekazała mieszkańcom informację, że jeżeli odpady znajdujące się we workach będą niezgodne z wytycznymi dotyczącymi segregacji nie będą odbierane. Poinformował, że firma zaproponowała, aby mieszkańcy dokupili pojemniki bądź wzięli w dzierżawę i wrzucali do nich wszystko to co nie będzie się nadawało do odpadów segregowanych. Powiedział, że niektórzy mieszkańcy zastosowali już proponowane rozwiązanie.

Burmistrz zwrócił się zapytaniem: do czego ma być dodatkowy pojemnik?

Radny Janusz Szóstek wyjaśnił, że do odpadów zmieszanych, które mieszkańcy dodatkowo oprócz pojemnika wystawiali we workach.

Sekretarz poinformował, że mieszkańcy bloków mają możliwość segregacji odpadów, ponieważ posiadają pojemniki KP7 do odpadów zmieszanych oraz dzwony do segregacji. Powiedział, że kto chce to segreguje. Dodał, że z reguły około 95 % segreguje odpady, jednak zawsze znajdzie się ktoś nieodpowiedzialny, kto nie segreguje. Zdarza się, że niekiedy nawet mieszkańcy potrafią do pojemników KP7 wrzucić fotele. *Jednak wszystkich nie można mierzyć jedną miarą, uważam, że większość osób segreguje, ale zawsze znajdzie się ktoś w gronie nieodpowiedzialny.* Dodał, że rzeczywiście jeśli wszystko, to co można wrzucić do żółtych worków, to w pojemniku na odpady zmieszane jest znacznie mniej śmieci.

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że trzeba sobie zdawać sprawę, że wożenie na PSZOK styropianu opakowaniowego generuje dodatkowe koszty.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek zwróciła się z zapytaniem: czy dzwony na odpady segregowane mogłyby być częściej opróżniane?

Sekretarz poinformował, że jeśli pojawia się jakieś zgłoszenie od radnego czy sołtysa w tej kwestii to jest ono przekazywane do firmy wywożącej odpady, jednak oni również mają swoje harmonogramy i nie zawsze się to udaje. *Postaramy się żeby to było szybciej.*

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że w Komorzcu do kontenera w trakcie nocy również wrzucane są różnego rodzaju gabaryty. Dodał, że uważa, że wszyscy mieszkańcy powinni posiadać swoje pojemniki. Następnie poinformował, że zastanawia się jak rozwiązać sprawę z tymi mieszkańcami, którzy wrzucają do przepompowni to co nie powinno się tam znaleźć. Stwierdził, że jeżeli coś jest wrzucone na odcinku od jednej do drugiej przepompowni to mieszkańcy zamieszkujący dany odcinek, gdzie doszło do awarii powinni zostać ukarani i wziąć odpowiedzialność zbiorową. Koszty za awarie ponoszą wszyscy i jakieś rozwiązanie trzeba znaleźć.

Burmistrz powiedział, że obecnie jest okres przedświąteczny i wszyscy sprzątają w związku z tym po świętach z pewnością będzie jeszcze gorzej z przepompowniami.

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że jeśli dany odcinek kosztuje więcej w eksploatacji, to mieszkańcy powinni mieć podwyższone ceny.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że można to zrozumieć, jeżeli do tego typu sytuacji dochodzi raz na jakiś czas, ale jeśli jest to notoryczne to problem należy w jakiś sposób rozwiązać.

Radny Jan Barański stwierdził, że trzeba ostrzec mieszkańców, że jeśli będą w taki sposób postępować to nie mają prawa mieć pretensji, że cena wody i ścieków będzie podnoszona.

Burmistrz poinformował, że Gmina złożyła do „Wód Polskich” kalkulacje związane z wodą i ściekami. Dodał, że po przeprowadzonej weryfikacji przez „Wody Polskie” cena cieków może zostać podniesiona

Burmistrz powiedział, że w niektórych przepompowniach znajdują się jeszcze pompy, które działają od 1994 roku.

Radny Andrzej Stachowiak – *czy będziemy ten temat próbować rozwiązać w taki sposób, jak daliśmy propozycję? Np. karanie, czy podwyższanie ceny odcinkowo? Moim zdaniem teraz mówimy tu o czymś i ten temat ucichnie, jeśli znowu tu nie zadecydujemy w tym momencie.*

Burmistrz – *jest to skomplikowana sprawa.*

Radny Andrzej Stachowiak – *ale trzeba się zastanowić.*

Burmistrz – *jest to skomplikowana sprawa, o tyle bardziej, bo teraz stawki ustalają „Wody Polskie” i nie mamy takiej możliwości. Ktoś się może odwołać, a jest jedna ustawa, która obowiązuje wszystkich. Możemy zrobić tylko takie zebrane jakie jest planowane w Brzostkowie i pokazać ludziom co wrzucają.*

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że ludzie nie przyjdą na takie zebranie. Podkreślił, że będzie się domagał, aby do końca kadencji zostało wypracowane rozwiązanie w tej sprawie. Stwierdził, że kary powinny być naliczane odcinkowo.

Skarbnik powiedziała, że zostaje zwiększony dział 851 związany z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanią, środki zostały przeniesione z poprzedniego roku. Następnie powiedziała, że należy powrócić do tematu związanego z wyjazdem dzieci na kolonie do Kossakowa. Nadmieniła, że radni już dużo wcześniej zgłaszali uwagi, że na kolonie jeżdżą dzieci dobrze sytuowane oraz biedniejsze. W związku z tym powinno się pomyśleć o jakiejś odpłatności.

Radny Jarosław Kasprzak stwierdził, że jeśli dzieci z rodzin dobrze sytuowanych chcą jechać, to należy wyrazić na to zgodę, jednak zobowiązane będą do uiszczenia opłaty.

Skarbnik stwierdziła, że należy to ustalić.

Wiceprzewodniczący – *dlaczego ludzie ze wspólnot mieszkaniowych i bloków są ludźmi lepszej kategorii? Nie muszą mieć koszy, właściciele prywatnych posesji musieli je zakupić*

*oni dostali gotowe. Nie segregują, tak jak pan Sekretarz powiedział, że segreguje 95%. Ja sądzę, że jest odwrotnie patrząc po koszach co jest. Wyrzucają do nich wszystko ewentualnie ktoś raz w tygodniu wyniesie trzy butelki plastikowe po napojach, a pozostałe zmieszane i oczywiście deklaracja, że segregują. Niech każdy kupi sobie kosz za 100-200 zł, niech go utrzymuje i niech wie, że to kosztowało, to może wtedy będzie dbał.*

Radny Jarosław Kasprzak stwierdził, że należy sobie wyobrazić jakby to wyglądało jakby przy bloku zostało postawione np. 40 koszy.

Wiceprzewodniczący powiedział, że każdy mógłby kosz trzymać w garażu, bądź koło garażu.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że w Poznaniu na osiedlu tak jest, są zrobione boksy, gdzie każdy ma swój kosz.

Radny Andrzej Stachowiak poparł Wiceprzewodniczącego. Dodał, że nie wie, gdzie jest błąd jako przykład przytoczył osobę, która zamieszkuje w wspólnocie mieszkaniowej w Komorzku Przybysławskim i chciała zrezygnować z wyrzucania odpadów do ogólnego pojemnika, a w zamian za to zakupić swój pojemnik, za który będzie odpowiedzialna, jednak wspólnota nie chce się zgodzić na takie rozwiązanie. Dodał, że osoba ta musiałaby uiszczać opłaty w dwóch miejscach. Powiedział, że najprawdopodobniej problem tkwi we wspólnocie, a nie w mieszkańcach. Następnie powiedział, że nie zgadza się z radnym J. Kasprzakiem odnośnie koszy przy blokach. Powiedział, że w Niemczech są o dużo większe bloki i kosze są ustawione przy blokach.

Sekretarz – *uwagam, że jeżeli wspólnota się dogada, to można postawić kosze. Jednak jeśli chodzi o płatność, to pamiętacie, że na początku wszyscy mieszkańcy z bloków złożyli deklaracje, ale zmieniły się przepisy, że deklaracje ma składać administrator i dlatego do nas Spółdzielnia Mieszkaniowa złożyła jedną dużą deklarację i mieszkańcy muszą wpłacić Spółdzielni, a Spółdzielnia musi wpłacić nam. Takie są niestety przepisy. Tak jest zapisane w ustawie, że deklaracje musi złożyć administrator. Jeżeli jest wspólnota, to deklarację musi złożyć administrator. Nam to też nie było na rękę, a Spółdzielni to w ogóle nie było na rękę, bo lepiej niech my dochodzimy, jak ktoś nie płaci, a nie że oni muszą walczyć i dochodzić.*

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że nie może się z tym zgodzić, że komuś było nie na rękę. *Nie rozumiem tego, Gminie było nie na rękę, wspólnocie było nie na rękę, a teraz część mieszkańców, która rozumiała ten problem chciałaby jednak zrezygnować, ale nie ma takiej szansy. Uważam, że Burmistrz powinien w tej chwili rozmawiać ze wspólnotą, aby jakieś rozwiązanie znaleźć. (...) A my jeżeli za te śmieci mamy płacić tak jak mamy płacić to zwiększymy kontrolę nad tymi kontenerami KP7 i wtedy jeżeli tam będą niesegregowane, to niech cała wspólnota płaci za niesegregowane.*

Wiceprzewodniczący – *też tak uważam.*

Sekretarz – *wyjaśnię tylko dwie kwestie, ponieważ mylimy pojęcie osobne kosze z tym kto składa deklaracje śmieciową. Wspólnota jak się dogada, że chce pojedyncze kosze i wszyscy się zgodzą, ale niestety to jest wspólnota i muszą podjąć uchwałę, że chcą osobne kosze to nie ma problemu. Ale tak czy tak będą płacić do Spółdzielni każdy za siebie.*

Radna Wioletta Rogozińska-Swiątek powiedziała, że we wspólnocie w Kamieniu wielu mieszkańców chciałoby mieć swoje pojemniki na śmieci, jednak Spółdzielnia nie wyraziła na to zgody. Dodała, że pojawia się jakaś niezgodność ponieważ z pewnością większość mieszkańców chciałaby mieć swoje kosze. Zwróciła się zapytaniem: czy wspólnota musi podjąć uchwałę w sprawie zmiany pojemnika KP7 na własne kosze?

Sekretarz wyjaśnił, że decyzja musi zostać podjęta w formie uchwały, jednak wszyscy ze wspólnoty muszą się na to zgodzić.

Radna Wioletta Rogozińska-Swiątek zwróciła uwagę, że Spółdzielnia obecnie pobiera opłatę za śmieci.

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że w tej kwestii musi zadziałać pan Burmistrz.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek stwierdziła, że obecne rozwiązanie nie jest proste dla mieszkańców.

Przewodniczący powiedział, że problem związany z pojemnikami na śmieci przy blokach musi zostać w jakiś sposób rozwiązany.

**Ad. 4 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o 15.00 zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁ:  
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa

/-/ Wojciech Raś